
令和5年 4月 日の出町学校給食センター　小学校

かいそうサラダ 591 kcal
　　　　　（わふうドレ） 20.6 ｇ
みしょうかん

ＡＢＣスープ 611 kcal
ハムカツ（ソース） 26.0 ｇ
ジャーマンポテト

☀にくどうふ 671 kcal
ししゃものカレーあげ② 28.8 ｇ
わかめサラダ
　　　（こうみしおドレ）
キャベツとコーンのソテー 668 kcal
ヨーグルト 29.2 ｇ

しろいんげんまめのポタージュスープ 612 kcal
ソーセージとしめじのソテー 21.0 ｇ
キャベツのサラダ
　　　（ちゅうかドレ）

☀とんじる 646 kcal
さばのしおやき 28.8 ｇ
ひじきとだいずのにもの

チリコンカン 606 kcal
いかといんげんのガリバタいため 32.4 ｇ
マカロニサラダ
　　　（ノンエッグマヨ）

こまつなのおひたし 596 kcal
（かつおぶし・しょうゆ） 25.3 ｇ
プリン

とりにくとじゃがいものスープに 592 kcal
しろみざかなのフライ 30.9 ｇ
　　　　　　　（ソース）

さんしょくソテー

☀たまねぎのみそしる 616 kcal
ちくわの２しょくあげ② 25.4 ｇ
もやしのおひたし
（かつおぶし・しょうゆ）

☀プチぎょうざスープ 611 kcal
なまあげのキムチいため 23.4 ｇ
キャベツのおひたし
　　　　　　（しょうゆ）

イタリアンスープ 626 kcal
とりにくのからあげ 28.6 ｇ
じゃことキャベツのペペロンソテー

☀あぶらあげとねぎのみそしる 589 kcal
☀ちぐさやき 26.2 ｇ
くきわかめのきんぴら

とりにくのクリームに 602 kcal
コーンサラダ 26.0 ｇ
　　　　　（わふうドレ）

みしょうかん

28
金

ほうれんそうしょくパン

ぎゅうにゅう,とりにく,いんげんま
め,とうにゅう,チーズ

たまねぎ,にんじん,マッシュルーム,
キャベツ,とうもろこし,きゅうり,み
しょうかん

ぎゅうにゅう

27
木

わかめごはん

こめ,あぶら,さとう,こんにゃく,
ごま

わかめ,ぎゅうにゅう,とうふ,あぶ
らあげ,みそ,たまご,とりにく,ひじ
き,とうにゅう,くきわかめ,ぶたに
く

たまねぎ,ながねぎ,にんじん,しいた
け,ごぼう,さやいんげん

ぎゅうにゅう

26
水

はちみつしょくパン

パン,パンこ,でんぷん,あぶら,ス
パゲッティ

ぎゅうにゅう,ベーコン,たまご,
チーズ,とりにく,ちりめんじゃこ

たまねぎ,にんじん,とうもろこし,
しょうが,にんにく,キャベツ

ぎゅうにゅう

25
火

ごはん

こめ,ぎょうざのかわ,あぶら,ご
ま,ごまあぶら,さとう,でんぷん

ぎゅうにゅう,とりにく,なると,な
まあげ,ぶたにく,かつおぶし,あお
のり

しょうが,もやし,にんじん,たけの
こ,ながねぎ,しいたけ,にんにく,は
くさい,キムチ,にら,キャベツ,こま
つな

かつおふりかけ
ぎゅうにゅう

24
月

こぎつねごはん

こめ,あぶら,さとう,じゃがいも,
こむぎこ

とりにく,あぶらあげ,ぎゅうにゅ
う,みそ,ちくわ,あおのり,かつおぶ
し

しょうが,にんじん,たまねぎ,ながね
ぎ,こまつな,キャベツ,もやし

ぎゅうにゅう

21
金

よこわりまるパン

パン,じゃがいも,あぶら,こむぎ
こ,パンこ

ぎゅうにゅう,とりにく,ベーコン,
メルルーサ

たまねぎ,にんじん,キャベツ,マッ
シュルーム,セロリ,えだまめ,とうも
ろこし

ぎゅうにゅう

20
木

むぎごはん

こめ,むぎ,じゃがいも,あぶら,さ
とう,プリン

ぎゅうにゅう,とりにく,たまご,か
つおぶし

たまねぎ,にんじん,さやいんげん,こ
まつな,キャベツ,もやし

おやこどんのぐ
ぎゅうにゅう

19
水

かぼちゃしょくパン

パン,あぶら,こむぎこ,バター,マ
カロニ

ぎゅうにゅう,だいず,きんときま
め,ひよこまめ,レンズまめ,ぶたに
く,だいずたんぱく,ベーコン,いか

しょうが,にんにく,セロリ,たまね
ぎ,にんじん,マッシュルーム,トマト
ピューレ,トマト,さやいんげん,キャ
ベツ,きゅうり

ぎゅうにゅう

18
火

ごはん

こめ,じゃがいも,こんにゃく,あ
ぶら,さとう

ぎゅうにゅう,ぶたにく,とうふ,み
そ,さば,とりにく,だいず,ひじき,
あぶらあげ

だいこん,にんじん,ごぼう,ながね
ぎ,さやいんげん

ぎゅうにゅう

てづくりハニーレモントースト

パン,バター,マーガリン,はちみ
つ,さとう,あぶら,こむぎこ

ぎゅうにゅう,いんげんまめ,とう
にゅう,なまクリーム,チーズ,ウィ
ンナー

レモンじる,とうもろこし,たまねぎ,
さやいんげん,しめじ,キャベツ,こま
つな,にんじん

14
金

ソフトめん

ソフトめん,あぶら,こむぎこ
ぎゅうにゅう,ぶたにく,だいずたん
ぱく,レンズまめ,チーズ,ハム,ヨー
グルト

にんじん,たまねぎ,セロリ,マッシュ
ルーム,さやいんげん,トマトピュー
レ,キャベツ,とうもろこし

ミートソース

17
月

ごはん

こめ,しらたき,あぶら,さとう,こ
むぎこ

ぎゅうにゅう,ぶたにく,とうふ,し
しゃも,わかめ

にんじん,たまねぎ,ながねぎ,こまつ
な,しいたけ,キャベツ,きゅうり,と
うもろこし

12
水

よこわりまるパン

パン,マカロニ,こむぎこ,パンこ,
あぶら,じゃがいも,バター

ぎゅうにゅう,ベーコン,ハム

　いよいよ新
あたら

しい学年
がくねん

での生活
せいかつ

がスタートしました。学校
がっこう

給食
きゅうしょく

は、

栄養
えいよう

バランスのとれた食事
しょくじ

で子
こ

どもたちの健
すこ

やかな成長
せいちょう

を支
ささ

えると

ともに、以下
いか

のようなさまざまなことを学
まな

ぶ教材
きょうざい

となるものです。

地域
ちいき

でとれる新鮮
しんせん

な食材
しょくざい

を取
と

り入
い

れ、安全
あんぜん

や衛生
えいせい

に配慮
はいりょ

しながら、

心
こころ

を込
こ

めておいしい給食
きゅうしょく

作
づく

りに努
つと

めてまいります。

にんにく,にんじん,たまねぎ,キャベ
ツ,こまつな

13
木

11
火

むぎごはん

こめ,むぎ,じゃがいも,あぶら,バ
ター,こむぎこ

ぎゅうにゅう,とりにく,レンズま
め,チーズ,かいそうミックス

にんにく,しょうが,たまねぎ,にんじ
ん,さやいんげん,トマト,キャベツ,
きゅうり,みしょうかん

チキンカレー

よていこんだてひょう（小学校）

日 主食 料理名
力や体温となるもの

きいろ
血や肉をつくるもの

あか
体の調子をよくするもの

みどり
ｴﾈﾙｷﾞｰ

たんぱく質

学  校  給  食  摂  取  基  準
（範　囲）

650

(21～33)

飲み物など

ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

パン,じゃがいも,マカロニ,バ
ター,あぶら,こむぎこ

　　◎ １４日
にち

（金
きん

）に使用
しよう

するヨーグルトは、日
ひ

の出
で

町
ちょう

 内
ない

にある

　　 協同
きょうどう

 乳
にゅう

 業
ぎょう

 様
さま

から地域
ちいき

貢献
こうけん

としてご厚意
こうい

で無償
むしょう

提供
ていきょう

して

　　 いただいた「健康
けんこう

投資
とうし

ヨーグルト」です。

　　　　　　　　　　☀今月
こんげつ

の日
ひ

の出
で

の野菜
やさい

☀

　　　　　　　献立
こんだて

表
ひょう

☀マークの料理
りょうり

に入
はい

っています。

　　　　　　　　　感謝
かんしゃ

していただきましょう♪

　　　　　　　　　　　　　　　　　長
なが

ねぎ（門馬
もんま

さん)

給食
きゅうしょく

に毎日
まいにち

出
で

る「牛乳
ぎゅうにゅう

」　残
のこ

さずに飲
の

みましょう！

　　　給食
きゅうしょく

は栄養
えいよう

のバランスを考
かんが

えて献立
こんだて

がたてられています。

　　特
とく

に不足
ふそく

しがちなカルシウムは骨
ほね

や歯
は

の成長
せいちょう

に大切
たいせつ

な栄養素
えいようそ

　　です。このカルシウムをたくさん含
ふく

んでいるのが「牛乳
ぎゅうにゅう

」です。

　　1日
にち

に必要
ひつよう

なカルシウムの量
りょう

をとるためには、給食
きゅうしょく

の牛乳
ぎゅうにゅう

を

　　しっかり飲
の

むことが大切
たいせつ

です。

・都合により献立が変更になる場合があります。

・４、５月分の給食費は、５月２９日（月）に２ヶ月分が引き落としになり
 ます。前日までに口座の残高を確認してください。
・お子さんが食物アレルギーで、原材料等詳細な情報が必要な場合は
 給食センターにお問い合わせください。　　　　　　　　　TEL　042-597-3414

       　 ＝　１学期の給食開始日　＝
　　　　　　大久野小・平井小・本宿小
 　　　　　　　　４月　１１日（火）
　　※本小1年生は、４月１２日（水）
　　　 大小・平小1年生は、４月１７日（月）

日 　の　 出　 町 　平　 均
617

26.6

　食事
しょくじ

の重要性
じゅうようせい

、食事
しょくじ

の喜
よ ろこ

び、

　楽
たの

しさを理解
りかい

する。

　心身
しんしん

の成長
せいち ょう

や健康
けんこう

の保持
ほじ

増進
ぞうしん

の上
うえ

で

　望
のぞ

ましい栄養
えいよ う

や食事
しょくじ

のとり方
かた

を理解
りかい

し、

　自
みずか

ら管理
かんり

していく能力
のうりょく

を身
み

に付
つ

ける。

　正
ただ

しい知識
ち しき

・情報
じょうほう

に基
もと

づいて、食品
しょくひん

の

　品質
ひんしつ

及
およ

び安全
あんぜん

指導
しどう

等
とう

について自
みずか

ら判断
はんだん

　できる能力
のうりょく

を身
み

に付
つ

ける。

　食
た

べ物
もの

を大事
だいじ

にし、食料
しょくりょう

の生産
せいさん

等
とう

　に関
かか

わる人々
ひとびと

へ感謝
かんしゃ

する心
こころ

をもつ。

　食事
しょくじ

のマナーや食事
しょくじ

を通
つう

じた人間
にんげん

　関係
かんけい

形成
けいせい

能力
のうりょく

を身
み

に付
つ

ける。

　各地域
かくちいき

の産物
さんぶつ

、食文化
しょくぶんか

や食
しょく

に関
かか

わる

　歴史
れきし

等
とう

を理解
りかい

し、尊重
そんち ょう

する心
こころ

をもつ。


